terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DABAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.24810001-19

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO N° 009/18 de Julho de 2018

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2018.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal n°000645/17 de 21 de DEZEMBRO de 2017.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

o
02- GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(77) 3.3,90.30.00.00,00,00,2.003-00.1.0000 - Material de consumo

(291) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.1 .0042 - Material de Consumo

Total da Unidade:

05-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(184) 3.3.90.30.00.00,00,00,2.077-00.1.0000 - Material de Consumo

(184) 3.3.90.30.00.00.00,00.2.077-00.1.0000 - Material de Consumo

Total da Unidade:

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.07- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(71) 3.3.90.30.00.00.00.00,2,015-00.1.01 - Material de Consumo

(71)3.3.90.30.00,00.00.00.2.015-00,1.0I - Material de Consumo

(74) 3,3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.42 - Material de Consumo

(102)3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1,15 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica

(109)3.1.90.11.00.00.00.00.2.079-00.1.01 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

(133) 3.3.90.3O.00.00.00.00.2.009-00.1,01 - Material de Consumo

10.000,00

8.920,58

18.920,58

2.175,00

6.499,65

8.674,65

10.855,10

17.042,92

10.855,10

89.215,55

60.219,55

10 .000, 00

45.984,38

o Total da Unidade: 	 244.172,60

08-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(51)3,1.90.04.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Contratação p/ Tempo determinado 29.000,00

(57) 3.3.71.70.00.00.00.00,2.069-00.1.0002 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 39.532,20

(66) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 7.750,00

(66) 3.3.90.39.00,00.00,00.2,069-00.l.0002 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

(66) 3.3.90.39.00,00.00.00.2.069-00,1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.615,00

(67) 3.3,90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

(67) 3.3.90.39.00.00.00,00,2.069-00,1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

(68) 3.3.90.48,00,00.00.00,2,069-00.1.0002 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisiças 600,00

Total da Unidade: 87.497,20

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(32) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.041-00.1.0002 - Material de Consumo 7.553,92

(35) 3,3.90,39.00.00.00.00.2,041-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 6.000,00

(36)4.4.90.52.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 14.148,40

(94) 3.3,90,30.00.00.00,00.2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 2.999,82

(94) 3.3.90.30,00.00.00.00,2.020-00,1.0002 - Material de Consumo 5.809,24

(94) 3,3,90,30.00.00.00,00.2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 2.637,91

(104)4.4.90.52.00.00.00.00.2.020-00.1.0002 - Equipamentos e Material Permanente 208.500,00

Página: 116

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406B3BEC266798D5D9792488F3B96FE1

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
'w• PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

C.N.P.J.: 13.824.24810001-19

Município: Teodoro Sampaio

08-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(105) 4,4,90.52.00,00.00.00.2.020-00.1 0014 - Equipamentos e Material Permanente

(107) 3.1.90.(}4.00.00.00.00.2.024-00.1.0014 - Contratação p/ Tempo determinado

(171) 4.4,90.52.00.00,00,0O,2.039-00,1 .0014 -Equipamentos e Material Permanente

Total da Unidade:

lO - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

81.000,00

10,000. 00

3.490,00

343.139,29

(161) 3.3.90.39.00.00.00,0o,2.046-00.1.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

126.000,00

(226) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 Material de consumo

4,411,65

(226) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00,1.0042 Material de Consumo

9.707,11

(234) 3,3.90.39.00,00.00.00.2.084-00,1.0042 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica

500.000,00

Total da Unidade: 640118,76

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(40) 3.1.90.04.00,00.00.00.2.031-00.1,00 - Contratação p1 Tempo determinado 35.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.091-00,1.00 - Material de Consumo 25,000,00

(109)3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.000.00

Total da Unidade: 64.000,00

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(91) 3.3,90,30.0000.00.00.2,005-00.1.0000 - Material de Consumo 20,000,00

(249) 3,3,90.30.00.00.00.00.2.086-00.1 .0042 - Material de Consumo 16.624,92

(249) 3.3.90.30.00.00.00.00.2,086-00.1.0042 - Material de Consumo 9.168,00

Total da Unidade: 45.792,92

15- SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(148) 3,3,90.39,00.00,00,00.2.022-00.1,0000 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 1.400,00

(148) 3,3,9o.39.00.00.00.00.2.022-O0. 1.0000 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 1,000,00

Total da Unidade: 2.400,00

Total Suplementação: 1.454.716,00

Página: 216

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406B3BEC266798D5D9792488F3B96FE1

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.24810001-19

Municipio: Teodoro Sampaio

Art. 20  - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

0

04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

04.04 - ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

(205) 3.1.90.13.00.00.00,00.2.083-00.1 .0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total da Unidade:

05-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(187) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Serviços de Consultaria

(187) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 . Serviços de consultaria

(278) 4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0042 - Principal da Divida contratual Resgatada

Total da Unidade:

06-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10.000,00

10.000,00

2.175,00

6.499,65

8.920,58

17.595,23

o

(13) 4.4,90.51.00.00.00.00.l.016-00.1.15

(40) 3.3.90.30.00.00,00.00.2,009-00,1 .15

(67) 3.1.90.l3.00.00.00.00.2.015-00.l.18

(76) 3.3.90,36.00.00.00.00.2.015-00.1.01

(84)4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.01

(89) 3.3.90,39.00.00.00.00.2.035-00.1 .01

(99) 3.3,90.36.00.00.00.00.2.048-00. 1.01

(102) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.01

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.15

(110)3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01

(113) 3.3.90.35,00.00.00.00.2.079-00,1.01

Obras e Instalações

Material de Consumo

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

Equipamentos e Material Permanente

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

- OBRIGAÇÕES PATRONAIS

- Serviços de Consultoria

Total da Unidade:

60.219,55

45.984,38

10.855,10

4.840,00

5.000,00

1.015,10

5.000,00

3,592,92

89.215,55

8.45000

10.000,00

244.172,60

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(59)3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002

(59)3,3.90.30.00.00.00.002.069-00.1.0002

(59)3,3.90,30.00.0.00.00.2.069-00.1.0002

(60) 3,3,90.30.00.00.00.002.09-00.1.0042

(72) 4,4.90.52.00.00.00.00.2.069-00.1.0002

(72)4,4.90.52.00.0000.002.069-00.1.0002

(72)4.4.90.52.00.00.00.00.2.069-00.1.0002

(74)4.4.90.93.00.00.00.00.2.069-00.1.0002

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Indenizações e Restituições

Total da Unidade:

2.999,82

2. 637, 91

7. 553, 92

3.000,00

3.490,00

1.000,00

14.148 .40

600,00

35.430,05

(12)3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-00.1,0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 34.164,39

(36)4.4,90.52.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Equipamentos e Material Permanente 	 81.000,00

(75) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.014-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 2.000,00

(89) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.020-00.1.0014 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 	 5.367,81

Página: 316

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406B3BEC266798D5D9792488F3B96FE1

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
wi PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

C.N.P.J.: 13.824.24810001-19

Município: Teodoro Sampaio

o
08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

0&09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(91) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.020-00.1.0014

(98) 3.3.90.36.00.00,00.00.2.020-00.1 .0002

(98)3.3.90.36.00.00.00.00.2.020-00,1.0002

(105) 4.4.90.52.00.00.00,00,2.020-00.1 .0014

(146) 3.1.90,134.00.00,00o0 2.018-00.1 .0002

(146) 3,1,90,04,00.00.00.00.2.018-00.1.0002

(171) 4.4,90.52.00.00.00.00.2,038-00.1.0014

(186) 3.1.90.13.00.00.00.00.2,082-0O.1,0002

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

- Equipamentos e Material Permanente

- contratação p1 Tempo determinado

- Contratação p1 Tempo determinado

- Equipamentos e Material Permanente

- OBRIGAÇÕES PATRONAIS

30.000,00

9.000,00

5.809,24

1.000,00

4.615,00

7.750,00

208.500,00

6.000,00

o

Total da Unidade:

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10-SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(38)4.4.90.51.00.00.00.00.1.052-00.1,0024 -Obras e Instalações

(39) 4.4.90.51.00,00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações

(167) 3.3.90.39.00.00,00.00,2.050-00,1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

(221) 3.1.90,13.00.00.00.00.2,084-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

(231) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

(237)4.4.90.51.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Obras e Instalações

Total da Unidade:

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(7) 3.3,90.30.00.00.00.00.1.058-00.1.24 - Material de Consumo

Total da Unidade:

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(44)3.1.90.13.00.00.00,00.2.031-00.1.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

(52) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.031-00.1.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

(137)4.4.90.51.0.00.00.00.1.010-00.1.24 - Obras e Instalações

Total da Unidade:

14- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

395.206,44

500.000,00

16.624,92

50.000.00

76.000,00

4.411,65

9.707,11

656.743,68

4.000,00

4.000,00

26.000,00

9.000,00

25.000,00

60.000,00

(88) 3.1,90.11.00.00.00.00.2,005-00.1.0000

(252) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.086-00.1.0042

(259)4.4.90.52.00.00.00.00.2.086-00.10042

(261)4.4.90.61.00.00.0.00.2.086-00.1.0042

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

- Equipamentos e Material Permanente

-Aquisição de Imóveis

Total da Unidade:

20 .000 00

168,00

4.000,00

5.000,00

29.168,00

Página: 416

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406B3BEC266798D5D9792488F3B96FE1

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

•-a 	ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.NP.J.: 13.82424810001-19

Município: Teodoro Sampaio

15• SECRETARIA MUN.DE  ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(151)4.4.90.39,00.00.00.00.2.022-00.1.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

1.40000

o

o

Página: 516

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406B3BEC266798D5D9792488F3B96FE1

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

vst#, ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.24810001-19

Municipio: Teodoro Sampaio

15- SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(151) 4.4.90.39.00.00.00.00.2.022-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 1,000,00

Total da Unidade: 	 2.400,00

Total Anulação: 	 1.454.716,00

Art. 30 - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Julho de 2018.

/

o4 Alve a Cruz

- Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fon 	.1.00 231.074,65 202.074.65

Font . .1.01 173.097,95 37.898,02

Fonte: 0.1.02 332.146,49 148.604,29

Fonte: 0.1.14 94.490,00 279.032,20

Fonte: 0.1.15 60.219,55 195.419,48

Fonte: 0.1.18 0,00 10.855.10

Fonte: 0.1.24 0,00 529.000,00

Fonte: 0.1.42 563.687,36 51.832,26

Total: 1.454.716,00 1.454716,00

Página: 616

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

406B3BEC266798D5D9792488F3B96FE1

		2018-08-28T09:23:08-0300